



## 平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月9日

上場会社名 株式会社G-7ホールディングス  
 コード番号 7508 URL <http://www.g-7holdings.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役会長  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役財務部長  
 四半期報告書提出予定日 平成23年11月11日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 木下 守  
 (氏名) 岸本 安正  
 配当支払開始予定日

TEL 078-797-7705  
 平成23年12月8日

上場取引所 東大

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年3月期第2四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	36,479	5.8	1,037	2.4	1,048	△1.9	564	37.0
23年3月期第2四半期	34,494	5.0	1,013	△8.4	1,068	△6.7	411	△31.4

(注) 包括利益 24年3月期第2四半期 536百万円 (29.1%) 23年3月期第2四半期 415百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	46.34	—
23年3月期第2四半期	33.08	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第2四半期	25,577	9,387	36.7
23年3月期	27,696	8,936	32.3

(参考) 自己資本 24年3月期第2四半期 9,387百万円 23年3月期 8,936百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	6.00	—	7.00	13.00
24年3月期	—	7.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	7.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	75,000	5.0	2,500	0.9	2,200	△15.1	500	△28.8	41.08

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は添付資料の2ページ「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」を参照してください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期2Q	13,336,400 株	23年3月期	13,336,400 株
24年3月期2Q	1,165,391 株	23年3月期	1,165,391 株
24年3月期2Q	12,171,009 株	23年3月期2Q	12,441,085 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記及び添付資料に記載した業績予想は、本資料の発表日現在における将来に関する前提・計画に基づく予想であり、リスクや不確定要素を含んだものです。実際の業績は様々な重要な要素により、大きく予想と異なる可能性があります。なお、上記予想に関する事項は、添付資料の2ページ「連結予想に関する定性的情報」を参考にしてください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項 .....	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	6
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	7
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	8
(5) 重要な後発事象 .....	8
(6) 追加情報 .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、3月11日に発生した東日本大震災の復興需要に牽引され、上向きの動きもみられます。個人消費は緩やかな上昇傾向にあるものの、依然として続く放射能汚染による問題、厳しい雇用情勢、増税への不安など、個人消費の先行きは不透明な状況となっております。

このような事業環境のなかで、当社グループは、「剪定と集中、経費削減、一人当たり生産性向上、適正在庫」のグループ方針のもと、消費者ニーズをとらえた売り方、商品構成を実施し、需要の創造に努めました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は 36,479百万円（前年同期比 5.8%増）、営業利益は 1,037百万円（前年同期比 2.4%増）、経常利益は 1,048百万円（前年同期比 1.9%減）となり、四半期純利益は 564百万円（前年同期比 37.0%増）となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

（資産、負債、純資産の状況）

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ 2,119百万円減少し 25,577百万円となりました。負債につきましては、前連結会計年度末に比べ 2,570百万円減少し 16,189百万円となりました。純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ 450百万円増加し 9,387百万円となり自己資本比率は 36.7%となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期（通期）の連結業績予想につきましては、平成23年5月12日発表の公表値から変更はありません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
税金費用の計算

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	6,021	3,573
受取手形及び売掛金	1,324	1,301
商品及び製品	3,558	3,805
その他	1,345	1,259
貸倒引当金	△12	△12
流動資産合計	12,236	9,927
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	12,725	13,013
減価償却累計額	△7,017	△7,236
建物及び構築物（純額）	5,707	5,777
機械装置及び運搬具	727	761
減価償却累計額	△455	△491
機械装置及び運搬具（純額）	272	270
土地	3,998	4,103
建設仮勘定	96	117
その他	1,871	2,100
減価償却累計額	△1,152	△1,293
その他（純額）	718	806
有形固定資産合計	10,794	11,075
無形固定資産		
のれん	389	327
その他	346	323
無形固定資産合計	736	650
投資その他の資産		
投資有価証券	26	30
敷金及び保証金	3,138	3,145
繰延税金資産	661	661
その他	104	89
貸倒引当金	△2	△2
投資その他の資産合計	3,929	3,923
固定資産合計	15,459	15,649
資産合計	27,696	25,577

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	3,787	3,100
短期借入金	7,600	6,570
未払法人税等	704	416
賞与引当金	487	307
ポイント引当金	100	98
その他	2,523	2,137
流動負債合計	15,203	12,630
固定負債		
長期借入金	1,000	1,000
退職給付引当金	420	446
役員退職慰労引当金	570	582
資産除去債務	559	570
その他	1,005	959
固定負債合計	3,556	3,558
負債合計	18,759	16,189
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,785	1,785
資本剰余金	2,717	2,717
利益剰余金	5,566	6,045
自己株式	△612	△612
株主資本合計	9,457	9,936
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△1	△0
土地再評価差額金	△536	△536
為替換算調整勘定	16	△11
その他の包括利益累計額合計	△521	△548
純資産合計	8,936	9,387
負債純資産合計	27,696	25,577

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	34,494	36,479
売上原価	25,504	26,738
売上総利益	8,989	9,740
販売費及び一般管理費	7,976	8,703
営業利益	1,013	1,037
営業外収益		
受取利息	0	2
受取配当金	0	0
受取手数料	73	79
その他	62	80
営業外収益合計	137	163
営業外費用		
支払利息	39	31
その他	43	119
営業外費用合計	82	151
経常利益	1,068	1,048
特別利益		
移転補償金	35	—
特別利益合計	35	—
特別損失		
店舗閉鎖損失	11	12
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	232	—
特別損失合計	244	12
税金等調整前四半期純利益	859	1,036
法人税等	448	472
少数株主損益調整前四半期純利益	411	564
四半期純利益	411	564



(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	411	564
その他の包括利益		
<sub>  </sub> 其他有価証券評価差額金	△2	0
<sub>  </sub> 為替換算調整勘定	5	△28
<sub>  </sub> その他の包括利益合計	3	△27
四半期包括利益	415	536
(内訳)		
<sub>  </sub> 親会社株主に係る四半期包括利益	415	536
<sub>  </sub> 少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 重要な後発事象

該当事項はありません。

(6) 追加情報

(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用)

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。